
Kupní smlouva, strana 1 

Kupní smlouva 
 
 

uzavřená podle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění 

 
mezi   

 
prodávajícím: Unimed Praha, s.r.o. 

zapsanou v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
157510 
se sídlem: Ve Stromkách 41, 252 50 Vestec 

                            zastoupenou: xxxxxxxxxxxxxx 
                            IČ: 14891344 
                       DIČ: CZ14891344 
                       bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
                        č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 
a 
 
 
kupujícím: Státní veterinární ústav Olomouc 
        státní příspěvková organizace 
 Zřizovací listina Ministerstva zemědělství ČR č.j. 20811/2001-3030 
 se sídlem: Jakoubka ze Stříbra č. 1, 779 00 Olomouc 

zastoupená: doc. MVDr. Janem Bardoněm, Ph.D., MBA, ředitelem SVÚ 
Olomouc 

 IČ: 13642103 
 DIČ: CZ13642103 (neplátce DPH) 
 bankovní spojení: Česká národní banka 
 č. účtu: 139811/0710 
 
 

I. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět smlouvy „UV dekontaminační box typ 

UVT-S-AR a UV dekontaminační box typ UVT-B-AR“ dle zadávacích podmínek ze 
dne 28. 02. 2020 a nabídky č. 150/2020/VZ ze dne 02.03.2020, která je nedílnou součástí 
této kupní smlouvy a je uvedena v Příloze č. 1, spolu s doklady k předmětu smlouvy se 
vztahujícími. 
 

2. Nedílnou součástí dodávky jsou: 
- dodací list, 
- doklad o proškolení obsluhy 
- instalační protokol nebo předávací protokol, 
- návod k obsluze přístroje v českém jazyce v tištěné i elektronické verzi, 
- Prohlášení o shodě výrobku (i na případné komponenty), 
- na všechny doklady předkládané v jiném než v českém jazyce je součástí dodávky též 

jejich český překlad, za jehož správnost odpovídá prodávající, 
- likvidace veškerého obalového odpadu. 



Kupní smlouva, strana 2 

3. Závazek prodávajícího splnit předmět smlouvy bude splněn podpisem instalačního nebo 
předávacího protokolu při převzetí předmětu smlouvy oprávněným zaměstnancem 
kupujícího. Kopii instalačního nebo předávacího protokolu prodávající přiloží 
k daňovému dokladu - faktuře. 

 
      Oprávněným zaměstnancem kupujícího jsou: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 

 II. 
KUPNÍ CENA 

 
1. Celková kupní cena za předmět smlouvy dle čl. I., bez DPH, činí 90 988 Kč,  

slovy: devadesáttisícdevětsetosmdesátosm korun českých. 
 
2. Tato kupní cena obsahuje též náklady na dopravu, clo, pojištění, instalaci, vstupní validaci 

a zaškolení/instruktáž obsluhy a je cenou konečnou. 
 

3. Ke kupní ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními 
předpisy k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění.  

  
 

III. 
DOBA PLNĚNÍ 

 
Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět smlouvy, dle čl. I. této kupní smlouvy do 
6 týdnů od nabytí účinnosti této kupní smlouvy. Kupující si vyhrazuje právo posunu doby 
plnění z důvodů na jeho straně. 
 

 
IV. 

MÍSTO PLNĚNÍ 
 
Místem plnění předmětu smlouvy je: SVÚ Olomouc, Jakoubka ze Stříbra č. 1, Olomouc 779 
00 
 

 
V. 

ODPOVĚDNOST ZA VADY ZBOŽÍ 
 
1.  Na dodaný předmět smlouvy poskytuje prodávající záruku za jakost v délce 24 měsíců 

ode dne podpisu instalačního nebo předávacího protokolu, resp. dodacího listu 
oprávněným zaměstnancem kupujícího. 
 

2. Záruční servis bude prodávajícím poskytován bezplatně. 
 
3. Součástí tohoto záručního servisu jsou též veškeré předepsané technické kontroly (ať 

předepsané nebo doporučené výrobcem, nebo vyplývající z platných právních předpisů).  
To se týká i případně použitého spotřebního materiálu a náhradních dílů, které jsou 
k získání kladného výsledku této kontroly potřeba. K provedení těchto předepsaných 
kontrol nemusí kupující prodávajícího žádným způsobem vyzývat a veškeré technické 



Kupní smlouva, strana 3 

kontroly musí být provedeny nejpozději v termínech předepsaných nebo doporučených 
výrobcem, nebo vyplývajících z platných právních předpisů. Poslední záruční 
bezpečnostně technická kontrola (BTK) musí být prodávajícím provedena nejdříve jeden 
kalendářní měsíc před koncem záruční lhůty předmětu plnění. Prodávající je povinen 
výkon záručního servisu přizpůsobit provozním podmínkám kupujícího. Tato doba se 
nezapočítává do lhůty pro odstranění závady. 
 

4. V případě reklamace bude závada prodávajícím odstraněna do 72 hodin od nahlášení 
reklamace, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  
 

5. V případě, kdy prodávající reklamaci vady neuzná, je povinen o této skutečnosti 
informovat kupujícího do 72 hodin od nahlášení reklamace. Spolu s oznámením dle 
předchozí věty předloží prodávající kupujícímu předběžnou cenovou nabídku. Pokud 
kupující tuto nabídku písemně akceptuje, je prodávající povinen provést kompletní opravu 
do 30 dnů od akceptace nabídky.  
 

6. Záruční servis zajistí prodávající: 
 
Adresa: Unimed Praha, s.r.o. tel.: xxxxxxxxxxxxxx 
kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 
VI. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
1. Kupní cena uvedená v  čl. II. této smlouvy bude kupujícím zaplacena na základě daňového 

dokladu - faktury vystavené prodávajícím. Fakturu vystaví prodávající po dodání, resp. 
provedení instalace zboží a zaškolení/instruktáže obsluhy kupujícího. Splatnost bude do 
30 dní ode dne doručení faktury. 
 

2. Daňový doklad - faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění. Mimo jiné musí být uvedena odvolávka na tuto 
smlouvu, úplný rozpis jednotlivých nákladů souvisejících s dodávkou pro správné určení 
provozních a pořizovacích výdajů v účetnictví kupujícího, soupis příloh, razítko a podpis 
osoby oprávněné k vystavení daňového dokladu.  

 
3. Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního 

spojení uvedeného v záhlaví této smlouvy. Prodávající prohlašuje, že uvedené číslo jeho 
bankovního účtu splňuje požadavky dle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění, a jedná se o zveřejněné číslo účtu registrovaného plátce daně 
z přidané hodnoty. 

 
4. Prodávající prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy není veden v registru 

nespolehlivých plátců daně z přidané hodnoty a ani mu nejsou známy žádné skutečnosti, 
na základě kterých by s ním správce daně mohl zahájit řízení o prohlášení za 
nespolehlivého plátce daně dle 
§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.  

 
5. Kupující je oprávněn, v případě, že prodávající je v okamžiku uskutečnění zdanitelného 

plnění veden v registru nespolehlivých plátců daně z přidané hodnoty, uhradit částku 



Kupní smlouva, strana 4 

odpovídající výši daně z přidané hodnoty na účet správce daně za prodávajícího. Uhrazení 
částky odpovídající výši daně z přidané hodnoty na účet správce daně za prodávajícího 
bude považováno v tomto rozsahu za splnění závazku kupujícího uhradit sjednanou cenu 
prodávajícímu. 
 

VII. 
NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA 

 
Kupující nabude vlastnické právo k předmětu smlouvy úplným zaplacením kupní ceny 
uvedené v čl. II. této smlouvy. 
 

VIII. 
SANKCE  

 
1. V případě pozdní úhrady kupní ceny se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu úrok 

z prodlení ve výši 0,025% z dlužné částky za každý den prodlení. V případě pozdního 
dodání předmětu smlouvy dle článku I. se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,25% z kupní ceny poměrné části nedodaného předmětu smlouvy 
za každý den prodlení. 
 

2. V případě prodlení při realizaci servisních zásahů dle článku V. této smlouvy, bude 
kupujícím uplatňována vůči prodávajícímu smluvní pokuta, a to ve výši 0,25 % z  kupní 
ceny předmětu smlouvy za každý započatý den prodlení.  

 
IX. 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 
1. Smluvní strany prohlašují, že žádné údaje a skutečnosti v této smlouvě nebo v souvislosti s 

ní nejsou obchodním tajemstvím, kromě zveřejnění údajů chráněných jinými právními 
předpisy. 
 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 
3. Vztahy smluvních stran, vyplývající ze smlouvy a v této smlouvě neupravené, se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy včetně 
všech příloh, budoucích změn a dodatků v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb. 
(zákon o registru smluv) v platném znění, kromě zveřejnění údajů chráněných jinými 
právními předpisy. Smluvní strany se dohodly, že odpovědnost za uveřejnění smlouvy v 
registru smluv nese SVÚ Olomouc. 

 
5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 
6.  Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž kupujícímu náleží dvě vyhotovení a 

prodávajícímu jedno vyhotovení.   
 
 



Kupní smlouva, strana 5 

Příloha č. 1: Cenová nabídka č. 150/2020/VZ 
 
 
 
 
V Olomouci 11. 3. 2020                         Ve Vestci, dne……………….. 
 
 
………………………………..     ………………………………… 
Za objednatele:       Za poskytovatele:  
  



Kupní smlouva, strana 6 

 


